

Reparatie capitala a fasadei cladirei IP LT "N.Gogol" din or.Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 166 127,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Toclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	60,0000	11,960	717,600
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	60,0000	4,630	277,800
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	60,0000	180,753	10 845,180
		<i>Total</i>	Lei			11 840,580
		Total Toclu Inclusiv salariu				11 840,580 6 840,000

1	2	3	4	5	6	7
		2. Periu				
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3	2,0000	30,800	61,600
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)100 мм	m3	2,0000	487,350	974,700
6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) М 200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	2,0000	1 525,653	3 051,307
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	5,0000	178,010	890,050
		<i>Total</i>	Lei			4 977,657
		Total Periu				4 977,657 892,800

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	250,0000	11,960	2 990,000
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	45,0000	11,960	538,200
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	45,0000	120,144	5 406,480
11	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare (Прочие работы - добавление красителей, водонепроницаемых материалов в растворы)	kg	3,0000	105,532	316,596
12	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв.	m2	440,0000	133,904	58 917,760

1	2	3	4	5	6	7
		раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	440,0000	4,630	2 037,200
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) оконные откосы	m2	18,5000	27,306	505,170
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) оконные откосы	m2	18,5000	38,044	703,814
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	440,0000	55,373	24 364,296
17	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска потолков, стеновых панелей и свесов кровли из дерева, ДВП или ДСП масляными или алкидными красками, площадью более 20 м2, одним слоем на существующую	m2	25,6000	25,810	660,736

1	2	3	4	5	6	7
		окраску)				
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	8,0000	6,160	49,280
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200	m	14,0000	126,627	1 772,785
		<i>Total</i>	Lei			98 262,317
		Total Pereti Inclusiv salariu				98 262,317 52 876,320

		Total	Lei	115 080,57
		Asigurarea sociala	24 %	14 546,19
		Cheltuieli de transport	2 %	878,38
		Cheltuieli de regie	2 %	2 610,10
		Total		133 115,24
		Beneficiu de deviz	4 %	5 324,61
		Total		138 439,85
		TVA	20 %	27 687,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		166 127,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a fasadei
cladirei IP LT "N.Gogol" din
or.Basarabeasca**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 166 127,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	935,6000	40,00	37 424,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,3250	40,00	333,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1200	40,00	4,800
4.	7123010010200	Betonist	h-om	9,5000	40,00	380,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	337,2500	40,00	13 490,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,6230	40,00	1 344,920
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,6200	40,00	224,800
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5200	40,00	140,800
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,6700	40,00	7 266,800
		Total manopera				60 609,12

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,3000	360,00	828,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4311	380,00	543,818
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,4800	300,00	6 444,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5550	300,00	466,500
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,0600	100,00	306,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,6930	5,60	9,481
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0100	3 900,00	39,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1440	3 900,00	561,600
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1420	3 900,00	553,800
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1320	3 900,00	514,800
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0528	220,00	11,616
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,5120	19,60	10,035
13.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	23,00	13,800
14.	2413217300010	Cleme	buc	7,1400	15,60	111,384
15.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0300	26,00	0,780
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,0000	21,00	1 575,000
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,1680	31,00	222,208
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,4000	31,00	229,400
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,2800	45,00	57,600
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 512,1100	2,50	11 280,275
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 679,5000	4,20	7 053,900
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1100	4,00	4,440
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19,5157	5,00	97,578
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	12,4750	600,00	7 485,000
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,9100	650,00	1 891,500
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,1600	700,00	1 512,000
27.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,2500	6,20	57,350

28.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	14,9940	71,00	1 064,574
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7500	26,00	19,500
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,5700	39,00	100,230
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,5700	7,20	25,704
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,5700	6,30	22,491
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,1400	30,00	214,200
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,5700	30,00	107,100
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,5700	7,60	27,132
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,1200	5,60	28,672
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,8107	12,00	285,728
38.	4100126202818	Apa	m3	0,2185	12,00	2,622
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,0000	5,60	140,000
		Total materiale de construcții				43 918,83

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	55,00	46,200
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 980,0000	5,00	9 900,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4200	45,00	18,900
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6300	56,00	203,280
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0210	20,00	40,420
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2000	55,00	66,000
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,6500	76,00	49,400
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,9560	36,00	178,416
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5000	100,00	50,000
		Total utilaje de construcții				10 552,62

Total	Lei	115 080,57
Asigurarea sociala	24 %	14 546,19
Cheltuieli de transport	2 %	878,38
Cheltuieli de regie	2 %	2 610,10
Total		133 115,24
Beneficiu de deviz	4 %	5 324,61
Total		138 439,85
TVA	20 %	27 687,97

Total deviz: **166 127,82**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a fasadei cladirei IP
LT "N.Gogol" din or.Basarabeasca**

**Investitor IP Liceul Teoretic "Nicolai
Gogol" din or. Basarabeasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Toclu				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			11,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	56,00	0,56
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,630
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			180,753
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	39,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,43
		2. Periu				
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)	m3			30,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	40,00	30,80
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)100 мм	m3			487,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	h-ut	0,2100	45,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) M 200 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 525,653
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	40,00	190,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	728,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	233,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	76,00	24,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			178,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	40,00	58,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	39,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 900,00	7,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 900,00	7,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 900,00	78,00
		3. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			11,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	56,00	0,56
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки на стенах)	m2			11,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	56,00	0,56
10	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			120,144
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	650,00	3,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	600,00	13,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,25

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,20	13,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	36,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	20,00	0,05
11	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare (Прочие работы - добавление красителей, водонепроницаемых материалов в растворы)	kg			105,532
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	40,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	40,00	1,60
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	26,00	0,26
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	100,00	102,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	36,00	0,07
12	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная штукатурка, набрызгом кирпичной кладки или бетона (метелкой или машиной) толщиной 3 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цем.-изв. раствором М 25 Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			133,904
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	40,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	600,00	15,60
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	650,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,50	15,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,20	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	300,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	36,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,630
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,60	0,28
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) оконные откосы	m2			27,306
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) оконные откосы	m2			38,044
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,20	3,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,60	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			55,373

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 900,00	1,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 900,00	0,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 900,00	1,17
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	220,00	0,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	39,00	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
17	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, cu un strat peste vopseaua existenta (Окраска потолков, стеновых панелей и свесов кровли из дерева, ДВП или ДСП масляными или алкидными красками, площадью более 20 м2, одним слоем на существующую окраску)	m2			25,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	31,00	8,68
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	19,60	0,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,60	1,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,60	0,17
18	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			6,160
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	56,00	0,56
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0200	m			126,627
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	71,00	76,04
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	30,00	15,30
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	7,60	1,94
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,60	7,96
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	7,20	1,84
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	6,30	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.